

**Handläggare**  
Emily Thörling  
Telefon: 08-50812610

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
12 december 2024

## Redovisning av föreningsbidrag för sommaraktiviteter år 2024

Anmälan om redovisning

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i februari 2024 om att avsätta medel för att fördela extra föreningsbidrag för sommaraktiviteter år 2024. Nämnden avsatte totalt 850 000 kronor, till aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet och till aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm. Förvaltningen tog emot 18 ansökningar om föreningsbidrag, alla inom sociala avdelningen.

Bidraget fördelades mellan 10 verksamheter. 5 föreningar genomförde aktiviteter främst i Tantolunden och 5 föreningar genomförde aktiviteter främst i övriga stadsdelsområdet. Några föreningar genomförde aktiviteter både i Tantolunden och i övriga stadsdelsområdet. Alla föreningar redovisar att de har förbrukat hela det beviljade bidraget.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i februari 2024 om att avsätta medel för att fördela extra föreningsbidrag som skulle användas till sommaraktiviteter i stadsdelsområdet.

Sommaraktiviteterna skulle antingen vara riktade till barn och unga, eller äga rum i området Tantolunden på Södermalm. Detta som del i arbetet med att göra Tantolunden trevligare och tryggare. Nämnden avsatte totalt 850 000 kronor, varav 495 000 kronor gick till aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet och 355 000 kronor till aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm. Bidraget hanterades enligt nämndens rutiner för föreningsbidrag.

Södermalms stadsdelsförvaltning  
Avdelningen för förskola

Virkesvägen 3  
Box 90 185  
120 22 Stockholm  
Växel 08-508-12-000  
Fax  
soder@stockholm.se  
start.stockholm

### Ärendet

Förvaltningen tog emot 18 ansökningar om föreningsbidrag. Förvaltningen föreslog att bidraget fördelades till 10 föreningar,

vilket nämnden sedan beslutade om. 10 föreningar fick dela på totalt 850 000 kronor. 5 föreningar genomförde aktiviteter främst i Tantolunden och 5 föreningar genomförde aktiviteter främst i övriga stadsdelsområdet. Några föreningar genomförde aktiviteter både i Tantolunden och i övriga stadsdelsområdet.

Alla 10 föreningar uppger att de har uppfyllt syftet med aktiviteterna enligt ansökningarna. Alla 10 föreningar har i redovisningarna angett att de har använt sina bidrag enligt de ansökningar som har lämnats in till förvaltningen, med vissa justeringar då endast delar av det ansökta beloppet beviljades.

Förvaltningen gjorde under sommaren oanmälda besök till alla föreningar som beviljats bidrag för sommaraktiviteter, enligt de publika program föreningarna skickade in till förvaltningen. Verksamhetsbesöken är en del i förvaltningens kvalitets- och utvecklingsarbete med föreningsbidragen, där målet är att få en bättre inblick i och förståelse för föreningarnas verksamhet.

## **Redovisning**

**Demokratipiloterna** beviljades 30 000 kronor.

Föreningen har tagit emot feriearbetande ungdomar och tillsammans med dem genomfört aktiviteter för barn och ungdom under tre veckor i augusti. Aktiviteterna har utgått från föreningens lokal på Södermalm och bland annat bestått av badutflykter med fika, grillning och discgolf i Tantolunden. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassningar utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för.

Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

**Hammarby IF Boxning** beviljades 10 000 kronor.

Bidraget avsåg inköp av material i form av mittsar, som används vid boxningsträning, och handskar för att arrangera gratis prova-på träning i boxning för åldersgruppen 6–20 år. Aktiviteterna har ägt rum i Tantolunden på Tanto BP och Zinkensdamms IP. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

**Fryshuset IF** beviljades 75 000 kronor.

Aktiviteterna har ägt rum i Tantolunden och på Fryshuset i Hammarby sjöstad. Aktiviteter har genomförts under veckorna 26–33 och bestått av ledarledd skateboard- och styrketräning i Tantolunden, samt träningspass i kampsportstudio, skateboard och gym på Fryshuset. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassningar utifrån beslutad summa

genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

**Föreningen Odla ihop** beviljades 225 000 kronor.

Föreningen lyfter att de i år har haft besök av fler familjer med barn än tidigare år. Föreningen har tagit emot sex feriearbetande ungdomar under två perioder. Aktiviteterna har ägt rum vid föreningens lokal och odlingsplats i Tantolunden och har bestått av workshops och arbetsträffar runt utåtriktade odlings- och hantverksaktiviteter. Föreningen har funnits närvarande för att välkomna, informera och introducera besökare till platsen. Platsen är öppen för alla och har varit bemannad de flesta dagar under sommaren. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter vissa anpassningar genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

**Föreningen Södergården** beviljades 215 000 kronor.

Föreningen arbetade med ungas delaktighet och erbjöd ett brett utbud av aktiviteter för olika intressen, åldrar och kön. Även om fokus låg på ungdomar, deltog människor i alla åldrar för att skapa en trygg parkmiljö. Verksamheten i Björns trädgård, inklusive café och aktiviteter, fick positiv respons från både deltagare och boende. Feriearbetare var viktiga för att genomföra projektet med hög kvalitet. Dessutom bidrog stickcafé och språkcafé till en trivsamt atmosfär som även lockade unga deltagare. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats.

**Föreningen Timmermansgården** beviljades 85 000 kronor.

Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts för sex dagars sommarlovsaktiviteter för barn 9–12 år på Södermalm. Aktiviteterna inkluderade grillning, lekar, pyssel, film- och musikskapande, teater samt akrobatik. Föreningen redovisar att de nådde målgruppen mycket väl och lockade även nya besökare. Föreningen redovisar vidare att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats.

**Musikföreningen Fools Gold** beviljades 60 000 kronor.

Föreningen arrangerade en gratis endagsfestival i Tantolunden med musik, marknad och aktiviteter, där artister från oberoende skivbolag uppträdde. Festivalen beskrivs i redovisningen som den bästa hittills och slog publikrekord. Festivalen riktade sig till kultur- och musikintresserade i alla åldrar, med syftet att tillgängliggöra musikkulturen för grupper som annars är svåra att nå. Genom samarbeten med Kulturhuset LAVA och Sensus riktade de sig särskilt mot unga och familjer. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats.

**Mäster Olofsgården** beviljades 40 000 kronor.

Föreningen beviljades medel för två kreativa sommarläger för barn, ett för åldrarna 8–10 år och ett för åldrarna 11–17 år. Barnen fick prova olika konstnärliga tekniker och material, inklusive t-shirttryck och skulptur. Lägret leddes av en konstnär med assistans och barnen bjöds på lunch och mellanmål varje dag. Lägret avslutades med vernissage och pizza, vilket uppskattades av både barn och föräldrar. Syftet med bidraget uppfylldes, och utvärderingen visade mycket nöjda deltagare. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats.

**Reformaten** beviljades 30 000 kronor.

Föreningen har genomfört en matfestival med tre olika aktiviteter under en helg med bland annat ”Skogsträdgårdssafari” i Tantolunden och konserveringsworkshop och storkok på säsongens råvaror i föreningens lokal på Åsögatan. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

**Sjöstadsföreningen i Hammarby Sjöstad** beviljades 80 000 kronor.

Aktiviteter har genomförts eftermiddag- och kvällstid, första och sista veckan på sommarlovet och ägt rum i Hammarby Sjöstad på Luma torg/Sommartorg Luma. Föreningen lyfter att besöksantalet har ökat i år jämfört med föregående år. Föreningen har avlönat ett antal ungdomar som tillsammans med ansvariga vuxna arbetat med planering och genomförande av sommaraktiviteterna. Sommartorg Luma beskrivs som ett ”öppet aktivitetstorg” med tillgång till olika spel, fysiska aktiviteter, fika, ansiktsmålning, ponnyridning med mera. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av föreningsbidraget.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-11-18
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2024-11-18